



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 24.09.2021 r.

I.7011.1.11.173.2021.TS

Pan Paweł K ...
ul. Powstańców Śląskich 16-400 Suwałki
Pan Marcin D ...
ul. Powstańców Śląskich 16-400 Suwałki
Reprezentujący grupę mieszkańców ulic
Powstańców Śląskich i 41 Pułku Piechoty
w Suwałkach

Odpowiedź na petycję z dnia 27.07.2021 r. (data wpływu 06.09.2021 r.)

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 27.07.2021 r. (wpłynęło 06.09.2021 r.) w sprawie podjęcia niezwłocznych działań związanych z budową ulic Powstańców Śląskich i 41 Pułku Piechoty w Suwałkach informuję, że dokonano szczegółowej analizy zgłaszanej przez Państwa sprawy.

Na samym wstępie należy zwrócić uwagę na fakt, że zarówno ul. Powstańców Śląskich jak i ul. 41 Pułku Piechoty w przeważającej części ich przebiegu są to ulice urządzone posiadające nawierzchnię bitumiczną, chodniki, zjazdy, oświetlenie uliczne oraz infrastrukturę techniczną. Zapewniają one również dojazd do nowo wybudowanych budynków zlokalizowanych na przedłużeniu przedmiotowych ulic. Należy jednak podkreślić, że domy znajdujące się przy nieutwardzonych fragmentach tych ulic zostały wybudowane w ciągu ostatnich czterech lat. Obserwując dynamiczną rozbudowę tego obszaru miasta oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców opracowano wielobranżowe projekty rozbudowy tych dróg na podstawie których wykonane zostały niezbędne do zamieszkania sieci wodno-kanalizacyjne. Nawierzchnie gruntowe przed Państwa nieruchomościami są stale wyrównywane przez zarządcę drogi w celu utrzymania ich w jak najlepszym standardzie mimo tego, że odbywa się nimi ruch samochodów ciężarowych zaopatrujących pobliskie budowy. Nie są to jedyne drogi o nawierzchni żwirowej na terenie miasta. Mając na uwadze potrzeby mieszkańców w zakresie komunikacji został opracowany wieloletni *Program budowy nawierzchni ulic lokalnych w Suwałkach w latach 2020 - 2023*. Kolejność budowy ulic określona w programie wynika z liczby uczestników ruchu drogowego, możliwości uzyskania współfinansowania i czasu powstania zabudowy oraz dysponowanie dokumentacją

techniczną na wykonanie robót budowlanych. Program ten jest sukcesywnie realizowany w zależności od uzyskanego dofinansowania zewnętrznego, jak i posiadanych własnych środków finansowych. Nadmieniam, że do dnia dzisiejszego ze względu na brak środków finansowych szereg starszych ulic nadal posiada nawierzchnie żwirową np.: ul. Reymonta (od ul. Szpitalnej do ul. Krzywólka), ul. Sopocka, ul. Lutostańskiego i szereg innych.

W ciągu ostatnich lat zrealizowano m. in. budowę lub przebudowę ulic: Zastawie – etap II, Francuskiej, Włoskiej, Chorwackiej, Wrocławskiej, Legnickiej, Katowickiej, Krzywólka, Klonowa, 7KD, 8KD, Piekarskiego, Fragmentu ul. Jagiełły i Kazimierza Wielkiego, Falka, 5KD oraz w związku z uzyskaniem dofinansowania przebudowana została ulica Sejneńska (od ul. Młynarskiej do granic administracyjnych miasta), Piekarskiego (od ul. Pułaskiego do ul. Północnej), przebicie ul. Leśnej (od ul. Poznańskiej do ul. Utrata), oraz budowa łącznika ul. Sejneńskiej i Utrata.

Tak jak wspomniałem powyżej jednym z kryteriów określających kolejność budowy dróg jest czas powstania zabudowy. W związku z tym chciałbym podnieść, iż pierwsze zameldowanie na wnioskowanych do rozbudowy ulicach nastąpiło zaledwie trzy lata temu, tj.: 24.09.2018 r., a aż 11 osób podpisujących się pod petycją nie posiada zameldowania w domach usytuowanych przy ul. Powstańców Śląskich i ul. 41 Pułku Piechoty. Mimo tego ulice te zostały ujęte w programie budowy dróg lokalnych już w 2023 r. Miasto Suwałki od dłuższego czasu star się pozyskać dofinansowanie na budowę tych ulic. W roku 2021 również został złożony wniosek do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W przypadku otrzymania dofinansowania możliwe będzie przyspieszenie realizacji tych ulic.

Do czasu wybudowania nawierzchni wnioskowanych przez Państwa ulic będą one utrzymywane w należytym stanie poprzez profilowanie i odśnieżanie przez Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach, tak jak i pozostałe ulice gruntowe w mieście.

Z poważaniem

Z up. PREZYDENTA

Lukasz Kutryna
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Adresat (z prośbą o poinformowaniu zainteresowanych)
2. I a/a